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Checklista för grundläggande krav på 
civilsamhällesorganisationer 
Vid samverkan ska personlig kontakt (fysiskt eller digitalt) tas med 
företrädare för organisationen för att säkerställa seriositet, de 
grundläggande kraven på organisationen och att det ställer sig 
bakom Stockholms stads värdegrund och arbete för demokrati, icke-
diskriminering, jämställdhet, jämlikhet och mänskliga rättigheter. 
Detta görs genom att följande kontrolleras och dokumenteras. 

Grundläggande krav på civilsamhällesorganisationen: 

1. Följande handlingar ska säkerställas att organisationer 
har: 

 Stadgar 
 Verksamhetsberättelse 
 Organisationsnummer 
 Protokoll på konstituerande styrelsemöte med personnummer 
 Ekonomiskberättelse 
 Revisionsberättelse och utsedda revisorer 
 Antal medlemmar (Utdrag från medlemsregister) 
 Bankgiro- eller plusgirokonto registrerat i verksamhetens namn. 

 
Vid bedömning av punkterna ovan ska hänsyn tas till 
organisationens art, exempel mindre organisationer eller 
nystartade initiativ har eventuellt inte alla de dokument som 
efterfrågas (t.ex. revisionsberättelse) eller stiftelser som 
saknar medlemsregister. Organisationen kan ändå efter 
individuell bedömning bedömas som seriösa och bidra till 
för förvaltningens arbete med måluppfyllnad. 
 
Vid osäkerhet kan en riskbedömning göras som beslutas av 
ansvarig chef.  
 

2. Uppfylla demokrativillkor 
Föreningen arbetar utifrån demokratiska principer, stödjer 
demokratin som samhällssystem, verkar för jämställdhet, 
mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i 
verksamheten samt tar avstånd från våldsbejakande uttryck 
och åsikter. Om företrädare för föreningen, exempelvis en 
styrelsemedlem, anställd eller volontär, uttrycker åsikter i 
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strid med ovan ska föreningen omgående uppmana personen 
i fråga att lämna sitt uppdrag. 
 
Föreningen ska inte heller samverka med, eller anlita, 
organisationer eller personer som uttrycker åsikter i strid 
med ovan. Det åligger föreningen intyga att varken 
organisationen eller dess företrädare, inom ramen för 
verksamheten: 
 

1. Utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt 
kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,  

2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla 
människors lika värde,  

3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden 
som anges i 1 eller 2, 

4. eller motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 
(Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, SOU 2019:35) 

Om organisationen intygar att de uppfyller 
demokrativillkoren och det av andra uppgifter inte framgår 
annat så får det antas att demokrativillkortet är uppfyllt.  

Vid tveksamhet om organisationen uppfyller 
demokrativillkoren finns extra stödmaterial i de centrala 
riktlinjerna Riktlinjer avseende förenings och kulturstöd – 
demokrativillkor. 

3. Ha en öppen och tillgänglig verksamhet 
Föreningen ska skapa möjlighet till delaktighet och 
deltagande och får inte utesluta någon på grund av kön, 
ålder, etnisk tillhörighet, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, religion eller annan trosuppfattning, 
funktionsförmåga eller sexuell läggning. Undantag kan 
medges om det finns särskilda skäl till det på grund av 
verksamhetens inriktning. Ett sådant skäl kan till exempel 
vara att en organisation riktar sin verksamhet mot kvinnor 
långt ifrån arbetsmarknaden. 
 
Verksamheten ska om möjligt bedrivas i 
tillgänglighetsanpassade lokaler och föreningen ska ta 
hänsyn till tillgänglighetsaspekter för verksamheten. 
 
Verksamhet ska inte ha ett partipolitiskt eller religiöst syfte. 
 

4. Ansvara för tillstånd och säkerhet 
Föreningen ska ansvara för att ha nödvändiga tillstånd för 
verksamheten. Det ska även finnas rutiner och utrustning för 
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deltagarnas, omgivningens och verksamhetslokalernas 
säkerhet, enligt rådande brandföreskrifter. 
 

5. Ta arbetsgivaransvar 
Den förening som har anställd personal ansvarar för att följa 
de lagar och regler som gäller för arbetsgivare. 
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